
 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

 
______________________________________________________________________________________________ 
Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

ZÁPIS č. 22 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 20:00 hodin dne 29. listopadu 2016 

 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Martin Vaněček, Václav Hořejší, Miroslav Sládek, Michal Šimeček, 

Milan Dušek 

 

Nepřítomni: Marcela Vaňatová (omluvena) 

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Václava 

Hořejšího a Miroslava Sládka. 

Výsledek hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 21 ze zasedání zastupitelstva obce ze 17. října 2016 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

      3) Nákup motorové pily a štípačky na dřevo 

      4) Rozpočet obce Hvozdec na rok 2017 

      5) Pořádání dětské mikulášské zábavy konané dne 3. 12. 2016   

      6) Rozpočtové opatření č. 9/2016 

      7) Aktualizace strategického rozvojového plánu programu na obnovu venkova 2016-2021 

      8) Poplatky na rok 2017 

      9) Plán inventur a jmenování inventarizační komise obce Hvozdec za rok 2016 

    10) Podání žádostí na POV 2017  

    11) Obecně závazná vyhláška obce Hvozdec č. 1/2016 o nočním klidu  

    12) Lesní hospodářský plán 

           Zastupitelstvo rozšířilo program jednání o následující bod č. 13, 14 

    13) Podání žádosti o dotaci na POV Jčk 2017 přes SO Lišovsko na projekt cesta z Hvozdce do 

Štěpánovic 

    14) Schválení projektu cesty z Hvozdce do obce Štěpánovice 

    15) Organizační záležitosti  

    16) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

    17) Diskuze  

    18) Závěr 

 

1) Schválení zápisu č. 21 ze zasedání zastupitelstva obce ze 17. října 2016 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

 
______________________________________________________________________________________________ 
Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

2) Zahájení - schválení programu k zápisu č. 22, zasedání a kontrolou úkolů z minulého 

zasedání zastupitelstva obce.        

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

3) Nákup motorové pily a štípačky na dřevo 

 

Předsedající navrhl pořízení motorové pily a štípače na palivové dřevo pro potřeby obce a 

obhospodařování obecních pozemků. 

 

Usnesení č. 94/2016 

Zastupitelstvo schvaluje návrh a pověřuje starostu obce, aby zařízení pořídil. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1               
Usnesení č. 94/2016 bylo schváleno. 

 

4) Rozpočet obce Hvozdec na rok 2017 

 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu obce na rok 2017, který je navržený jako 

vyrovnaný. Po dobu zveřejnění nebyly vzneseny žádné připomínky ani návrhy. Rozpočet obce 

se projednal a předkládá se ke schválení. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce Hvozdec 

na rok 2017. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední a elektronické desce od 01. 11. 2016 do 

28. 11. 2016. Kopie návrhu rozpočtu na rok 2017 je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 95/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec projednalo a schvaluje rozpočet obce na rok 2017 

v předloženém znění. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 95/2016 bylo schváleno. 

 

5) Pořádání dětské mikulášské zábavy konané dne 3. 12. 2016   

 

Předsedající navrhl vyhradit z rozpočtu obce na připravovanou mikulášskou zábavu, která se 

bude konat v sobotu dne 3. prosince 2016 přibližně 4 000,- Kč. 

 

Usnesení č. 96/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený přibližný výdaj 4.000,-Kč (slovy: Čtyřitisícekorun) z 

rozpočtu obce Hvozdec na pořádání mikulášské zábavy konanou v sobotu dne 3. prosince 

2016. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 96/2016 bylo schváleno. 

 

6) Rozpočtové opatření č. 9/2016 

 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 9/2016, který je nedílnou 

součástí tohoto zápisu. 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

 
______________________________________________________________________________________________ 
Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

Usnesení č. 97/2016 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 9/2016. 

Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 97/2016 bylo schváleno. 

 

 

 

7) Aktualizace strategického rozvojového plánu programu na obnovu venkova 2016-2021 

 

Předsedající seznámil zastupitele s aktualizací Strategického rozvojového plánu programu na 

obnovu venkova 2016-2021, kam byly doplněny nové rozvojové projekty a jejich náplň. 

Dokument slouží jak pro podání žádostí o příspěvek na POV JčK 2017, tak jako zásobník 

rozvojových projektů do dalších let. 

 

Usnesení č. 98/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje Aktualizace strategického rozvojového plánu 

programu na obnovu venkova 2016-2021. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 98/2016 bylo schváleno. 

 

8) Poplatky na rok 2017 

 

Předsedající navrhl, aby poplatky za svoz komunálního odpadu, za psy a poplatky za odběr 

vody zůstaly ve stejné výši jako v minulém roce 2016. 

Předsedající dále konstatoval, že poplatky za rok 2017 se budou moci uhradit dvěma způsoby 

a to bezhotovostně na účet obce a v hotovosti na obecním úřadě. Poplatky na rok 2017 a 

způsob jejich úhrady jsou vyvěšeny na obecních stránkách: elektronické desce Informace pro 

občany a na úředních deskách obce Hvozdec.  

 

Známky na popelnice si mohou občané vyzvednout ve čtvrtek 15. 12. a 29. 12. 2016 od 

19:00 do 20:00 hodin na obecním úřadě v kanceláři starosty. 

 

Usnesení č. 99/2016 
Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje výši poplatků na rok 2017 ve stejné výši jako v roce 

2016. Ceny jednotlivých poplatků a způsob jejich úhrady je zveřejněn na úředních, 

elektronických a informačních deskách obce Hvozdec. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 99/2016 bylo schváleno. 

 

9) Plán inventur a jmenování inventarizační komise obce Hvozdec za rok 2016 

 

Starosta jmenoval inventarizační komisi.  

Předseda: Václav Hořejší. 

Fyzická kontrola: 15. 12. – 31. 12. 2016. 

Dokladová inventura: 01. 01. - 15. 02. 2017. 

Plán inventur je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

mailto:ou@obechvozdec.cz
http://www.obechvozdec.cz/www/obechvozdec/fs/poplatky-2017-hvozdec.pdf
http://www.obechvozdec.cz/www/obechvozdec/fs/poplatky-2017-hvozdec.pdf
http://www.obechvozdec.cz/www/obechvozdec/fs/poplatky-2017-hvozdec.pdf
http://www.obechvozdec.cz/www/obechvozdec/fs/poplatky-2017-hvozdec.pdf
http://www.obechvozdec.cz/www/obechvozdec/fs/poplatky-2017-hvozdec.pdf


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

 
______________________________________________________________________________________________ 
Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

Usnesení č. 100/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje plán inventur za rok 2016. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 100/2016 bylo schváleno. 

 

10) Podání žádostí na POV 2017 

 

Předsedající navrhl zastupitelům podat 2 žádosti o dotaci o příspěvek z POV JčK 2017, 

konkrétně Rekonstrukce obecního vodoteče a vtokových vpustí a Modernizace a vybavení 

dětského hřiště včetně zázemí. 

 

Usnesení č. 101/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec návrhy schvaluje a pověřuje Františka Svátka a Michala 

Šimečka k podání žádosti o dotaci v rámci POV JčK 2017. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 101/2016 bylo schváleno. 

 

11) Obecně závazná vyhláška obce Hvozdec č. 1/2016 o nočním klidu 

 

Předsedající seznámil zastupitele s Obecně závaznou vyhláškou obce Hvozdec č. 4/2016 o 

nočním klidu. 

 

Usnesení č. 102/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje Obecně závaznou vyhláškou obce Hvozdec č. 

1/2016 o nočním klidu. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 102/2016 bylo schváleno. 

 

12) Lesní hospodářský plán 

 

Předsedající seznámil zastupitele s povinností dodržovat lesní hospodářský plán. 

 

Usnesení č. 103/2016 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí a pověřuje starostu obce, aby připravil plán s lesním 

hospodářem v k. ú. Hvozdec pro prořez, probírku a sadbu. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 103/2016 bylo schváleno. 

 

13) Podání žádosti o dotaci na POV Jčk 2017 přes SO Lišovsko na projekt cesty Hvozdec – 

Štěpánovice 

 

Předsedající seznámil zastupitele, že je možnost podání žádosti na dotaci POV Jčk 2017 přes 

SO Lišovsko na připravovaný projekt cesta ze Hvozdce do Štěpánovic, konkrétně na první 

etapu – na území katastru Hvozdec. 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

 
______________________________________________________________________________________________ 
Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Usnesení č. 104/2016 
Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje podání žádosti o dotaci na POV Jčk 2017 přes svazek 

obcí Lišovsko na projekt cesty z Hvozdce do obce Štěpánovice. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 104/2016 bylo schváleno. 

 

14) Schválení projektu cesty z Hvozdce do obce Štěpánovice 

 

Předsedající navrhl zpracovat projektovou dokumentaci na připravovanou cestu z Hvozdce do 

Štěpánovic. Pro případnou realizaci stavby je nezbytné zhotovení projektové dokumentace pro 

stavební povolení. Projektová dokumentace bude vyhotovena na dvě etapy – území katastru 

Hvozdec první etapa a území katastru Štěpánovic druhá etapa. 

Budou podány dvě žádosti přes SO Lišovsko POV JčK 2017 a samostatně obec Hvozdec na 

Nadaci ČEZ. 

 

Usnesení č. 105/2016 
Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje projekt cesta z Hvozdce do Štěpánovic a pověřuje 

starostu o výběr projektanta na danou akci a zároveň schvaluje a pověřuje Františka 

Svátka a Michala Šimečka k podání žádosti o dotaci na Nadaci ČEZ.  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 105/2016 bylo schváleno. 

 

15) Organizační záležitosti 

 

- Předsedající navrhl zpracovat projektovou dokumentaci na novou místní komunikaci 

k novým rodinným domům u manželů Kavkových a Jakuba Nováka. 

- Předsedající seznámil se závěry zpracované studie průtokových poměrů srážkových vod 

přitékající a protékající obcí Hvozdec. 

- Předsedající přednesl návrh rozpočtu na Svazek obcí Lišovsko. 

- Obec Hvozdec přispěje do SO Lišovsko částkou 23 712,- Kč na nákup auta se sklápěčkou. 

 

Usnesení č. 106/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje a bere na vědomí organizační záležitosti. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 106/2016 bylo schváleno. 

 

14) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

 

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na čtvrtek 19. 12. 2016 od 20,00 na obecním úřadě. 

 

Usnesení č. 107/2016 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

 
______________________________________________________________________________________________ 
Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Hvozdec na pondělí 19. 12. 2016 od 20,00 na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 107/2016 bylo schváleno. 

 

15) Závěr 

 

16) Diskuze 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 21:45 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 29. 11. 2016 

 

 

 

Zapisovatel:   Michal Šimeček                       ….......................................         

 

 

Ověřovatelé:              Miroslav Sládek     ........................................... 

     

 

             Václav Hořejší     ........................................... 

 

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

 

 

 

Zveřejněno na elektronické a úřední desce obce Hvozdec: 02. 12. 2016. 
 

 

Sejmuto dne: 18. 12. 2016. 
 

 

 

 

 

 

  

mailto:ou@obechvozdec.cz

